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Drejtuar: Autoriteteve/Enteve Kontraktore

Agjencia e Prokurimit Publik (n€ vijim “APP”) n& bashké&punim me Ministriné e Financave
dhe Ekonomisg kané finalizuar procesin e integrimit t& Sistemit t& Prokurimit Elektronik (né&
vijim “SPE”) me Sistemin e Menaxhimit Financiar (né vijim “AFMIS”) lidhur me kontrollin
e fondeve t& vlefshme n& thesar, gjat& krijimit t& procedurés s& prokurimit.

Bashkélidhur, do t& gjeni listén e t& gjithé institucioneve buxhetore me akses t& drejtpérdrejté
né Web Portal dhe Sistemin Informatik Financiar Qeveritar g€ do t& integrohen me SPE.

Sjellim né vémendje se procesi i integrimit do t& realizohet pér t& gjithé procedurat e
prokurimit q& zhvillohen né formé elektronike me pérjashtim t& procedurave blerje me vleré
té vogél dhe sistem dinamik i biletave té transportit ajror ndérkombétar, si dhe
procedurat e prokurimit marréveshje kuadér.

Me daté 05.01.2022 do té fillojé procesi i integrimit t&¢ SPE me AFMIS pér institucionet si
mé poshté:

— Ministria e Financave dhe Ekonomisg,
— Agjencia Kombétare e Shoqérisé s¢ Informacionit,

Nga data 01.02.2022 do t& vijoj€ procesi i integrimit t€¢ SPE me AFMIS dhe pér t& gjithé
autoritetet kontraktore, sipas listés bashkélidhur.
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Gjithashtu, né linkun http://www.app.gov.al/legjislacioni/prokurimi-publik/udhézime/ &éshté
publikuar manuali teknik pér t’ju ardhur n& ndihmé autoriteteve/enteve kontraktore me hapat
qé duhet t& ndjekin pér krijimin e procedurave t& prokurimit, duke béré paraprakisht
verifikime me Sistemin € Menaxhimit Financiar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

L PHE EKONOMISI
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